СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«01» апреля 2016 года  № 24

Об условиях приватизации

муниципального имущества

В соответствии со статьей 209 Гражданского Кодекса РФ, Федеральными законами №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации
государственного и муниципального имущества», №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением собрания депутатов Нижнемордокского сельсовета Глушковского района
Курской области от 02.02.2016 г. №11 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016-2017
гг.» и Уставом муниципального образования «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района Курской области, Собрание
депутатов Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области,

РЕШИЛО:

1. Приватизировать находящиеся в собственности муниципального образования «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского
района Курской области движимое имущество согласно приложению №1, путём его продажи на аукционе, открытом по составу
участников и форме подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену имущества указанного в приложении к настоящему Решению, а так же размер задатка и величину
повышения начальной цены (шаг аукциона):

- общая стоимость (начальная цена) лота составляет: 41 000 (Сорок одна тысяча) руб. 00 коп., в том числе НДС 18% 6 254 руб. 24
коп., согласно отчёту №60-26/01-16 по состоянию на 26.01.2016 г. об оценке рыночной стоимости объекта движимого имущества –
автомобиля ВАЗ-21213, составленного независимым оценщиком Т.Н. Проскуриной в соответствии с законодательством
Российской Федерации об оценочной деятельности,

- задаток в размере 20 % от начальной цены, что составляет 8 200 (Восемь тысяч двести) руб. 00 коп.;

- шаг аукциона 5 % от начальной цены, что составляет  2 050 (Две тысячи пятьдесят) руб. 00 коп.

3. Для осуществления функций по организации, проведению и техническому сопровождению аукциона по продаже имущества
указанного в приложении к настоящему Решению, привлечь в качестве специализированной организации областное бюджетное
учреждение «Фонд имущества Курской области».

4. Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области обеспечить проведение необходимых
мероприятий и передать специализированой организации необходимые полномочия в соответствии с контрактом.

5. Опубликовать настоящее Решение в сети «Интернет» на официальных сайтах предусмотренных действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнемордокского сельсовета

Глушковского района Курской области Н.А. Клягин